

Tjänsteutlåtande

Österåkers kommun
Samhällsbyggnadsförvaltningen
Handläggare: Matilda Fjäder

Till Kommunstyrelsen

Datum: 2019-10-01
Ärendenr: KS 2019/0245

Synpunkter över Viktiga vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt

Sammanfattning

Österåkers kommun har fått ”Samråd om Viktiga vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt” på remiss. Samrådet pågår mellan den 2 maj och 1 november 2019. Vi framför bland annat behovet av en tydligare vägledning från Länsstyrelsen gällande hur vi ska visa på att dagvatten kommer att hanteras i detaljplaner samt tydligare vägledning om hur man kan åstadkomma förbättringar av dagvattenhantering i befintligt planlagda områden.

Vi pekar även på att det krävs bättre samordning av nationella, regionala och kommunala provtagningar för kontroll av ekologisk och kemisk status så att det framgår vem som har ansvar över olika delar.

I kommunen råder det behov av en balans mellan kraven på åtgärder för att kunna arbeta med målet att uppnå MKN och resurser för att kunna genomföra åtgärderna. Vi efterlyser även tydligare riktlinjer för upprättande av verksamhetsområde för dagvatten.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Godkänna remissvar angående Vattenmyndigheternas samråd i enlighet med tjänsteutlåtande ”Synpunkter över Viktiga vattenfrågor i Norra Östersjöns vattendistrikt”, daterat 2019-10-01, samt bilaga 2 ”Svarsformulär till samrådshandlingen, daterad 2019-10-01”.

Bakgrund

Vattenförvaltningsarbetet enligt EU:s ramdirektiv för vatten bedrivs i 6-årscykler där varje cykel avslutas med beslut om förvaltningsplan, miljökvalitetsnormer samt åtgärdsprogram med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. Under förvaltningscykeln hålls, inför viktiga ställningstaganden och beslut, samråd där alla berörda och intresserade har möjlighet att lämna synpunkter.

Som ett delmoment inför framtagandet av förvaltningsplanen ska vattenmyndigheterna enligt vattenförvaltningsförordningen genomföra samråd över en *Översikt över väsentliga frågor för vattenförvaltningen* (senast två år innan fastställande av förvaltningsplanen).

Österåkers kommun har lämnats möjlighet att lämna synpunkter inom samråd om Viktiga frågor i Norra Östersjön. Synpunkter ska lämnas via e-post senast 1 november 2019 i ett svarsformulär (se bilaga 2).

Samrådshandling

Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen har dragit slutsatsen att innehållet i samrådshandlingen till stor del belyser de viktigaste frågorna. Vi har kompletterat med några punkter som har betydelse för kommunal vattenhantering.

I bilaga 2 finns detaljerade svar på frågor gällande samrådshandlingen.



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Krister Sernbo
Strategisk planeringschef

Bilagor

Bilaga 1. Missiv och sändlista

Bilaga 2. Svarsformulär till samrådshandlingen, daterad 2019-10-01

Expedieras

Vattenmyndigheten i Norra Östersjöns vattendistrikt, Länsstyrelsen i Västmanlands län, 721 86 Västerås. Via e-post vattenmyndigheten.vastmanland@lansstyrelsen.se (dnr 537-1716-19)